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BAŞLARKEN BIZE SINCAN’DAKI GÜNCEL DURUMDAN VE ARAŞTIRMANIZI NASIL 

YAPTIĞINIZDAN BAHSEDEBILIR MISINIZ? 
Orada muhabir olarak çalıştığım beş yıl boyunca 
durum çok kötüleşti. Bir röportaj ayarlandığında 
polis giderek daha sık müdahale etmeye başladı. 
Röportaj yapacağımız kişilerin bizimle konuşması 
engellendi.

Bu durum Çin’in iç kesimlerinde, yani Han Çinlilerinin 
yaşadığı bölgede zaten böyleydi. Sincan’da ise bu 
daha da zordu. Orada günün her saati gözetim 
altındasınız. Sincan’da herhangi birisiyle röportaj 
yapmanız ve insanlarla serbestçe konuşmanız 
mümkün değil. Yanlarında kimse olmasa da 
insanlar o kadar korkuyorlar ki konuşamıyorlar. Bu 
da gazetecilerin klasik araştırmalarının Sincan’da 
mümkün olmadığı anlamına geliyor.

Bu durumda “Yüksek Teknolojili Gulag – Çin’in 
Uygurlara Karşı İşlediği Suçlar” kitabınız için nasıl 
araştırma yaptınız?

Çin’de, özellikle de Sincan’da yaptığım 
araştırmalarda mümkün olduğunca çok izlenim 
toplamaya çalıştım. Araştırmamın büyük bir kısmı 
Çin dışında gerçekleşti. Birkaç yıl önce İstanbul’a 
ve Kazakistan’a kaçan eski mahkûmlarla video 

görüşmeleri yaptım. İstanbul’da çok sayıda Uygur 
olsa da Kazakistan’da da Çin’in baskılarından kaçan 
çok sayıda insan yaşıyor.

2016’da başlayan baskı kampanyasının 
başlangıcından beri sızdırılmış belgeler araştırma 
çalışmamın son ayağını oluşturdu. Bunlar genellikle 
parti kongrelerindeki konuşmalardan veya parti 
içinde yapılan toplantılardan oluşuyordu. Elimizde 
tutuklu listeleri ve hatta polis tutanakları bile var. 
Kamuoyuna sızmış bu dokümanları analiz etmek 
için çok zaman harcadım.

Her şeyi değerlendirememekle birlikte, Çin 
devletinin kaybolmasını, hapsedilmesini veya 
izlenmesini istediği kişileri tespit etmek için 
kullandığı sistematik hakkında önemli bulgular 
edindim. Özellikle 2017’den 2019’a kadar olan 
yıllarda bölgede neler olup bittiğine dair oldukça 
iyi bir resim elde etmek mümkün. 2019’dan 
itibaren bu tür bilgi sızıntıları giderek azalıyor. Bu 
da Çin hükûmetinin sızıntıların ardından bilişim 
sistemlerindeki güvenliği sıkılaştırmasıyla ilgili.

Yüksek Teknolojili Gulag: 
Çin’in Uygurlara Karşı İşlediği Suçlar
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PEKI “YÜKSEK TEKNOLOJILI GULAG” DENILDIĞINDE NASIL BIR MANZARAYLA KARŞI KARŞIYAYIZ? BU 

GULAGIN MAHKÛMLARI HANGI ŞARTLAR ALTINDA BULUNUYORLAR?

Kitabıma bu ismi verdim çünkü 
kamplar gerçekten de birçok 
yönden Stalinist gulag sistemine 
benziyor. Elbette gulagdan ayrıldığı 
yerler de var. Örneğin insanlar 
doğrudan evlerinde hapsediliyor. 
Sovyetler Birliği’nde olduğu gibi 
binlerce kilometre ötedeki Sibirya’ya 
götürülmüyorlar.

Genel olarak buralar gerçek 
anlamda çalışma kampı değil, bir 
tür “yeniden eğitim kampı”. Bu 
kamplardaki günlük yaşam temel 
olarak şunlardan oluşuyor: Oturmak 
ve birilerinin size Çin dilini, yasaları 
ve kuralları öğretmesini dinlemek 
zorunda kalmak. Mahkûmlar 
genellikle pek çok şeyi anlamıyor 
çünkü dersler Çince yapılıyor ve pek 
çok Uygur iyi Çince konuşamıyor.

Buna ek olarak “yeniden eğitim”, 

komünist yeniden eğitimin çok 
tipik bir özelliği olan suç itirafları 
dayatılmasından oluşuyor. Örneğin, 
“Cep telefonumda Kur’an’dan bir 
ayet olduğu için ya da Kazakça 
veya Uygurca bir cümle söylediğim 
için hata yaptığımın farkındayım.” 
gibi cümleler okunuyor. Ya da “Ben 
güvenilmez bir insanım ve Parti’ye 
bana burada kendimi düzeltme fırsatı 
verdiği için teşekkür ediyorum.” gibi 
ifadeler…

Ayrıca Çin millî marşı da dâhil olmak 
üzere sürekli komünist şarkılar 
söyleniyor. Bu sırada “Komünist 
Parti olmasaydı, yeni Çin olmazdı” 
gibi dizeler okunuyor. Konuştuğum 
istisnasız herkes bunu rapor etti. 
Bu aslında ritüel bir beyin yıkaması. 
Yeniden eğitim uygulaması, sadece 
etnik azınlıklara değil, ülke genelinde 
yaygın olarak uygulandığı Maoist 

Farklı düzeylerde şiddet de söz konusu. 
Konuşabildiğim eski mahkûmlar hücrelerin 
aşırı kalabalık olduğunu belirttiler. Hücreler 
çok sıkışık, bu nedenle dönüşümlü 
vardiyalarda uyumak zorundalar. Her grup 
kendi sırası geldiğinde bir seferde sadece 
3 saat uyuyabiliyor. Mahkûmlar günün 
her saati izleniyor, her yere kameralar 
yerleştirilmiş durumda. Birbirleriyle -özellikle 
de ana dillerinde- konuşmalarına izin yok. 
Yemeğinizi bitirmezseniz dayak yiyebilirsiniz. 
Tuvalette çok uzun süre kalırsanız dayak 
yiyebilirsiniz. Düzenli olarak sorguya 
çekiliyor ve aynı sorulara birkaç kez cevap 
vermek zorunda kalıyorsunuz. Ayrıca bu 
sorgulamalar sırasında sık sık işkenceye 
maruz kalıyorsunuz. Mahkûmların geri 
çekilme, yalnız zaman geçirme imkânı yok. 
Kişi günün her saati bir şeylerle meşgul 

ediliyor, şiddet tehdidi ve sürekli gözetim 
altında yaşıyor.

Gulagın temel özellikleri bunlar. Bunun yanı 
sıra herkes ciddi şekilde yetersiz besleniyor, 
yemekler çok kötü. Birçok kişi yemeklerde 
domuz eti olduğunu tahmin ediyor. Çoğu 
mahkûm sabahları sulu bir pirinç çorbası ile 
bir ekmek yediklerini ve akşamları da yine 
aynı şeyi yediklerini bildiriyor. Yani günlük 
hayat sadece katlanılması gereken çeşitli 
aşağılamalardan ibaret.

İnsanların çalıştığı ya da dikiş, aşçılık ya 
da fırıncılık öğrendiği kamplar da var. Daha 
sonra insanlar kamplara bağlı fabrikalarda 
çalıştırılıyorlar. Ancak her yerde durum böyle 
değil. Kampların asıl amacı, sözde yeniden 
eğitim uygulamaları yoluyla mahkûmların 
beyinlerini yıkamak.

HAPISHANE KOŞULLARI
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TÜM BU UYGULAMALARLA ÇIN HÜKÛMETI UZUN VADEDE NE ELDE ET-
MEK ISTIYOR?

Çin hükûmeti Uygurları ve bölgedeki 
diğer halkları ulusal güvenliğe tehdit 
olarak damgaladı. Bölgede tekrarlanan 
ayaklanmalar, protestolar ve terör saldırıları, 
Çin hükûmetinin bu insanların “güvenilmez” 
ve “toprak bütünlüğüne tehdit” olduğu 
söylemini güçlendirdi.

Oysa bu ayaklanmaların nedeni, giderek 
daha da şiddetlenen ve yeni ayaklanmaları 
tetikleyen baskılardı. Baskıları öz eleştirel 
bir şekilde sorgulamak yerine, Çin yönetimi 
sorunun kaynağının onların doğası, yani farklı 
bir dil konuşmaları, farklı geleneklere ve farklı 
bir dine sahip olmaları olduğunu söyledi. 
Bu nedenle de Uygurların Çinlilere daha çok 
benzemeleri, yani zorla asimile edilmeleri 
gerektiğine inanıldı.

Bu amaçla Uygurların kampların dışında bile 
sürekli izlendiği geniş bir önlemler paketi 
hazırlandı. Diğer şeylerin yanı sıra Çinli 
yetkililer Uygur ailelerin yanına yerleştirildi ve 
ailelerin devlete bağlılıkları hakkında raporlar 
hazırladılar. Ayrıca Çin bayramlarını yerel 
halkla birlikte kutlamak için köylere birimler 
gönderiliyor. Örneğin Müslüman köylerinde 
bira içme yarışmaları düzenleniyor. Çinli 
çoğunluğun ve komünist partinin kültürü 
halka zorla dayatılıyor.

Çoğunlukla Uygurların yaşadığı bölgelerde, 
tüm ülkede uzun süredir herkese uygulanan 
doğum kontrolü önlemleri, zorla kısırlaştırma 
uygulamalarıyla daha da sıkılaştırıldı. Çocuklar 
düzenli olarak ailelerinden alındı ve Çinli 
olarak yetişecekleri yatılı okullara yerleştirildi. 
Bu yatılı okullardan da birçok video var.

Çin hükûmeti Han kültürünün Çin’deki diğer 
halkların kültüründen daha ileri olduğunu 
düşünüyor. Aynı şey Tibetliler ya da Moğollar 
için de geçerli. Ayrıca onları sözde bir “Çin 
devlet halkı” olarak yeniden eğitmek istiyor. 
Özetle karşımızda, Uygurların kimliğini silme 
ya da onları kontrol altına almak için Çin’in 
çoğunluk nüfusuna daha çok benzeyecekleri 
şekilde bir dönüştürme programı var.

SİZ KİTABINIZDA BU DURUMU “YÜZYILIN 
SUÇLARI” OLARAK ADLANDIRIYORSUNUZ…

Evet. Bu bölgede yaşananlar geçen yüzyılda 
yaşanan büyük vahşetlerle karşılaştırılabilir. 
Sadece rakamlara bakmanız bile yeterli: 2017 
ile 2019 yılları arasında 1 ila 2 milyon arasında 
insan bu kamplardaydı ve bu insanlar 
kayboldu! Bu da toplam Uygur ve Kazak 
nüfusunun yüzde 7 ila 15’ine denk geliyor. 
Bu devasa bir ölçek! Bu nedenle burada 
bir soykırımdan söz edilip edilemeyeceği 
şeklinde uluslararası bir tartışma var.

ÇIN’IN UYGURLARA YÖNELIK INSAN HAKLARI IHLALLERI, ÖZELLIKLE SINCAN’DA 
VOLKSWAGEN FABRIKASINA SAHIP OLAN ALMANYA’DA ÇOK DA GÖRÜNÜR DEĞIL. 

SIZCE BUNUN NEDENI NE?
Bu doğru. Ne yazık ki birçok ülkede nüfusun 
büyük bir kısmı Uygurların kim olduğunu bile 
bilmiyor. Uygurlar hakkındaki bilginin sadece 
Çin’e sınırı olan ya da Türkiye gibi nüfus 
olarak akraba olan ülkelerle sınırlı olduğunu 
düşünüyorum. Fakat zamanla bir farkındalık 
oluşmaya başladı.

Elbette Çin’in çok büyük bir ekonomik güç 
olduğunu da göz önünde bulundurmak 
durumundayız. Volkswagen Sincan’daki bu 
fabrikayı Çin hükûmetinin talebi üzerine kurdu. 
Bu hükûmet “Bölgede süregelen çatışmalara 
karşı bir şeyler yapıyoruz” şeklinde bir mesaj 
vermek istiyordu. Ancak bu fabrikanın inşası 
ekonomik açıdan hiçbir anlam ifade etmiyordu. 
Hiçbir zaman üretmesi gereken sayıda araba 
üretmedi çünkü orada yan sanayi yoktu. 
Dolayısıyla Volkswagen fabrikasının Çin 
hükûmetine bir dostluk hediyesi olup olmadığı 
sorgulanabilir. Öte yandan Çin’de iş yapmak 
isteyen herkes, Çin hükûmetine bir ölçüde 

boyun eğmek zorunda. Toplum olarak bizim 
görevimiz devletin bu tür şeyleri teşvik etmemesi 
gerektiğine dikkat çekmek.

Aynı sorun diğer birçok ülkede de 
gözlemlenebilir. Çin’in işlediği suçlar, Müslüman 
ülkelerde en azından resmî ağızdan neredeyse 
hiç eleştirilmiyor. Çin’de camiler bazen 
umumi tuvalete dönüştürülüyor. Bunlara ses 
çıkartılamıyor çünkü ekonomik bağımlılık 
çok büyük ve diğer yanda otoriter hükûmetler 
birbirlerini korumayı seviyorlar. Toplumlarda ise 
durum farklı. Güneydoğu Asya’da ya da Türkiye 
gibi birçok ülkede bu meseleye dair toplumsal 
bilinç yüksek. Arap ülkelerinde ise Uygurlara 
yönelik zulüm pek de önemsenmiyor.

Ancak bir değişim yaşanıyor. Batı, uzun süre 
boyunca her şeyi yapabileceğine inanan Çin 
hükûmeti üzerinde baskı kurmaya başladı. 
Birleşmiş Milletler’in baskısı başarılı oldu. Çin 
en azından açık baskıcı önlemlerini bir nebze 
de olsa azalttı. Yani yapılabilecek çok şey var.

ÇIN’IN ZORLA DÖNÜŞTÜRME PROGRAMIÇIN’IN ZORLA DÖNÜŞTÜRME PROGRAMI
ULUSLARARASI TOPLUMUN TEPKISI
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UYGUR SOYKIRIMIYLA ILGILI OLARAK GELECEĞE YÖNELIK 
ÖNGÖRÜLERINIZ NELER? HANGI ÖNLEMLER ALINMALI SIZCE?

Son yıllarda hem ABD hem 
de AB tarafından, bu suçlara 
karışan bazı yetkililere ve kamu 
görevlilerine karşı yaptırımlar 
uygulandı. Bölgeden gelen ve 
zorunlu çalıştırmalarla elde 
edildiği bilinen pamuk gibi 
ürünlere karşı da ekonomik 
yaptırımlar uygulandı. Bana 
kalırsa bu vahşete karşı boykot 
ve ekonomik baskı uygulanmalı. 
Önemli olan Çin üzerindeki 
baskıyı her düzeyde sürdürmek 
ve insan hakları örgütleri ile 

gazetecilerin bölgeye erişimini 
talep etmek.

Bunun sihirli bir formülü yok. 
Zira görünen o ki Çin hükûmeti 
durmayacak. Uzun vadede 
maalesef çok karamsar bir tablo 
var karşımızda. Tek olasılık, Çin 
hükûmetinin eninde sonunda 
ödediği bedeli çok yüksek 
bulması. Konu ne kadar açık ve 
yüksek sesle konuşulursa, Çin 
hükûmetinin başı da o kadar çok 
derde girer ve bazı uygulamaları 
azaltmaya da o kadar istekli olur.

BM İnsan Hakları Konseyi’nin kadın 
işleri komitesi, Çin hükümetini zorla 
kısırlaştırma ve zorla kürtaj da dahil 
olmak üzere Uygur kadınlarına 
yönelik her türlü ayrımcı muameleye 
son vermeye çağıran bir rapor 
yayınladı.

BM İnsan Hakları Konseyi’nin 30 
Mayıs’ta yayınlanan “Kadınlara 
Karşı Ayrımcılığa Son” Raporu’nun 
rapor kısm ve tavsiyeleri, Komite’nin 
bu yıl 12 Mayıs’ta düzenlenen Çin’in 
kadın hakları konusundaki gelişimine 
ilişkin düzenli incelemesinin özet 
raporudur.

Çin, 12 Mayıs’taki toplantıya büyük 
bir heyetle katıldı. Toplantıda, Çin 
heyeti, Çin’in Uygur kadınlarına 
yönelik ayrımcı muamelesi hakkında 
BM müfettişlerinin yoğun sorularıyla 
karşı karşıya kaldı, ancak Çin 
tarafı Uygur kadınlarına yönelik 
muamelelerini savundu.

BM Kadınlara Karşı Her Türlü 
Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması 
Komitesi tarafından 30 Mayıs’ta 
yayınlanan bir raporda, Çin’in “zorla 
aile planlaması uygulamaları, zorla 
kürtaj ve zorla kısırlık hakkındaki 
şikayetler de dahil olmak üzere 
diğer cinsel şiddet biçimlerinin Doğu 
Türkistan’daki özellikle de Uygur 
nüfuslu bölgelerin çoğunda” olduğu 
belirtildi.

Raporda, “Bu bölgelerdeki doğum 
oranının, Çin’in diğer bölgelerine 
kıyasla hızlı düşüşün nedenlerinden 
biri olduğu söyleniyor” denildi. 
Raporda, “Çin’in bölgedeki her 
türlü aile planlaması politikasına, 
kürtaja, kısırlığa ve cinsel şiddete 
son vermek için derhal harekete 
geçmesi; bunun önlenmesi ve 
suç olarak tanımlanması; ayrıca 
sorumluların soruşturulması ve 
kovuşturulması gerekiyor” denildi.
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RAPORDA; ÖNERİ VE TAVSİYELER 
SUNULUYOR

Sözkonusu rapordaki bir diğer 
önemli tavsiye, Çin hükümetinin 
şu anda Uygur bölgesinde geniş 
çapta uyguladığı Uygur kızlarını 
Çinli erkeklerle evlenmeye zorlama 
politikasıdır. Raporda, “Uygur 
kadınları gibi tüm etnik, dinsel 
ve dilsel azınlıklardan kadınların 
eşlerini seçmekte özgür olmaları, 
evliliklerinde özgür ve tam 
rızalarını sağlamaları ve Uygur 
kadınlarının zorla evlendirilmeye 
çalışıldığı tüm vakaları tam olarak 
soruşturması gerektiği” belirtiliyor. 
Hükümet yetkilileri de dahil olmak 
üzere zorla evlilikler konusunda 
sorumluların kovuşturulması ve 
uygun şekilde cezalandırılması 
gerektiği vurgulandı.

Çin hükümeti, bölgede 2017’de 
başlayan toplu adam kaçırma 
olaylarının yanı sıra, sözde 
bölgesel istikrar politikasının bir 
parçası olarak Uygur kızlarının 
Çinli erkeklerle büyük çaplı zorla 
evlendirilmelerini gerçekleştirdi. 
Çin medyası, Çinli bekarları 
“Sincan“a gitmeye ve Uygur 
kızlarıyla evlenmeye teşvik eden 
reklamlarla açıkça tanıtmaya 
başladı. Çinli erkeklere dokunmayı 
reddeden Uygur kızlarının 
“radikalleşme” ile suçlandıklarına 
veya ebeveynlerinin kamplarda 
alıkonmakla tehdit edildiğine dair 
haberler kamuoyuna yansıdı.

Ancak bu tür bir zorla evlilik, 
Uygurların güçlü protestolarına 
neden olmakla kalmadı, aynı 
zamanda yabancı araştırmacılar 
tarafından da eleştirildi.

BU İLK RAPOR DEĞİL

Bu, Birleşmiş Milletler Uygurlar 
çalışma grubunun bu yılın Mart 
ayından bu yana hazırladığı ikinci 
rapor. Bu yılın Mart ayında, BM İnsan 
Hakları Konseyi’nin Keyfi Gözaltı 
Çalışma Grubu, Çin hükümetini 
gazeteci ve ünlü editör Qurban 
Mammut, Ekber Esad ve Dr. Gülşen 
Abbas’ı serbest bırakmaya çağıran 
bir rapor yayınladı. Amerika Birleşik 
Devletleri’ndeki Uygur Hareketi’nin 
icra direktörü Ruşen Abbas, 31 
Mayıs’ta verdiği bir röportajda, 
bu raporun BM Kadınlara Karşı 
Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan 
Kaldırılması Komitesi’nin Çin’in 
Uygur kadınlarına yönelik 
istismarının “uluslararası sahnede 
tanındığını” ve “BM’de yeni bir adım” 
olduğunu söyledi.

Ancak Ruşen Abbas, Birleşmiş 

Milletler’in kendisini Çin’in 
tavsiyeleriyle sınırlamaması, Çin’in 
eylemlerini “soykırım” olarak ilan 
etmesi ve Çin’i sorumlu tutması 
gerektiğini, Çin’in Uygur kızlarını 
Çinlilerle evlenmeye zorlamasının, 
Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı 
“ana soykırım biçimlerinden biri” 
olduğunu söyledi.

BM Kadınlara Karşı Ayrımcılığın 
Ortadan Kaldırılması Komitesi’nin 
12 Mayıs’taki toplantısında 
Çin delegasyonu, Çin’in Uygur 
kadınlarına zulmettiği yönündeki tüm 
iddiaları reddetti. Uygur kadınlarının 
Çinlilerle zorla evlendirilmesine 
ilişkin sorulara yanıt olarak, Uygur 
kadınlarının her türlü geleneksel ve 
dini engellerden kurtulduğuna ve 
kendi özgür iradeleriyle özgürce bir 
eş seçmelerine yardımcı olduklarını 
iddia ettiler.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin rejimi, Doğu Türkistan’daki 
sistematik soykırımı uluslararası 
toplumdan gizlemek için, aslında 
Arap Birliği üyesi ülkelerin dışişleri 
bakanları, Çin’de düzenlenen 
Çin-Arap İşbirliği Forumu 18. 
Üst Düzey Yetkililer Toplantısı’na 
katılmak için gelen, Mısır, Suudi 
Arabistan ve Cezayir’in yanı sıra 
16 Arap ülkesinden 34 yabancı 
diplomatı, 30 Mayıs-2 Haziran 
tarihleri arasında Doğu Türkistan’a 
bir gezi organize ederek gezdirdi ve 
Çin’le anlaşan Arapları, bölgede hiç 
zulüm yokmuşçasına açıklamalar 
yapmasını sağladı. Daha sonra böyle 
bir ziyaretin gerçekleştiğini dışişleri 
sözcüsü olağan basın toplantısında 
gazetecilerin sorularını yanıtlarken 
soykırımı inkar etmek için malzeme 
olarak kullandı.

Pekin’de düzenlenen Olağan basın 
toplantısında konuşan Çin Dışişleri 
Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, 
Arap Birliği’nden bir heyetin birkaç 
gün önce Doğu Türkistan’da 
“anlamlı” bir ziyaret gerçekleştirdiğini 
söyledi.

Arap Birliği heyeti, Çin hükumetinin 
önceden belirlediği program 
çerçevesinde Doğu Türkistan’a 
davet edildi. 30 Mayıs-2 Haziran 
2023 tarihleri arasında Doğu 
Türkistan’a ziyarette bulunan 
heyette; Mısır, Suudi Arabistan ve 
Cezayir’in yanı sıra Arap Birliği Genel 
Sekreterliği de dahil olmak üzere 16 
Arap ülkesinden 34 yetkilinin olduğu 
bildirildi. Heyet, Doğu Türkistan’ın 
Urumçi, Turfan ve Türk dünyasının 
kadim şehirlerinden Kaşgar’ı ziyaret 
etti.

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Wang Wenbin, 5 Haziran 2023 
tarihinde yaptığı açıklamada, 
Arap Birliği’nden gelen 
heyetin, Doğu Türkistan’a 
yaptığı ziyareti tamamladıktan 
sonra, “etnik soykırım” ve “dini 
zulüm” suçlamalarını tamamen 
reddettiğinin altını çizdi. Arap 
ülkeleri, Çin yönetiminin Doğu 
Türkistan halkına “iyi davrandığı 
ve onların refahı için çabaladığını” 
bildirerek, Çin hükumetini takdir 
etti ve Çin’in bölgede uyguladığı 
her türlü siyaseti desteklemeye 
devam edeceklerini vurguladı.

ÇİN’İ ÖVE ÖVE ÖVE BİTİREMEDİ

Çinlilerin belirlediği program 
çerçevesinde, önceden 
belirlenmiş turistik yerler, sokak ve 

mahalleleri ziyaret eden heyetteki 
Suriye Dışişleri Bakanlığına bağlı 
Asya ve Afrika İşleri Dairesi 
Genel Müdürü Muhammed Hac 
İbrahim, Çin’in Doğu Türkistan’da 
sözde terörizm ve aşırılıkla 
mücadeleye yapıcı katkılarda 
bulunduğunu, Çin’in bu konudaki 
bilgi ve deneyiminde ve terörle 
mücadele konusunda işbirliğini 
güçlendirmeleri gerektiğini 
vurguladı.  Filistin’in Arap Birliği 
Daimi Temsilcisi Mohamad 
Alaklouk ise Doğu Türkistan’a 
yaptığı ilk seyahatte eski binaları 
görmekten ve Kaşgar’ın uzun 
süredir devam eden kültürünü 
deneyimlemekten çok mutlu 
olduğunu söyledi.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Xinhua’nın Haberinde sözde “Xinjiang 
Hükümeti” yetkililerinin din işleri 
yönetmeliğine ilişkin revize edilmiş yasa 
tasarısının görüşüldüğü aktarılmasına 
rağmen, değişikliğin neleri içerdiği veya 
detayları hakkında herhangi bir bilgi 
verilmiyor.

YENİ BELGELER ÇİN ZULMÜNÜ 
KANITLIYOR

Çinli yetkililer, uluslararası arenada dine 
karşı olmadığını, sadece dini asebiyliğe 
karşı sözde önlemler aldığını, Çin’in dine 
saygılı bir toplum olduğunu iddia edip 
duruyor. Oysa günden güne ortaya çıkan 
yeni belgeler, Çin’in Müslüman karşıtı 
devlet terörünü gün yüzüne çıkarıyor.

Çin’in yıllardır İslam’a ve Müslümanlara 
karşı uyguladığı din düşmanlığı 
politikalarının bir tezahürü  olarak Doğu 
Türkistan’daki kutsal mabetleri, Camileri 
yıktığı ve bir çoğunu İş yeri , Atölye, 
Bar ve Turizm cazibe merkezlerine 
dönüştürdüğü biliniyor.

Komünist rejim tarafından yönetilen 
Çin’de bir devlet politikası olarak 
uygulanan “13. beş yıllık plan” döneminde 
başlayan “İslam dinini Çince sosyalizme 
uyarlama” stratejisi kapsamında, 8 bini 
tahrip edilmek üzere 16.000’den fazla 
caminin yok edildiği, Uydu görüntüleriyle 
tespit edilmiştir.

Doğu Türkistan’daki sözde “Xinjiang 
Hükümeti” 14. Halk Kongresi Daimi 
Komitesi 1. Genel kurulunu gerçekleştirdi. 
Toplantıda sözde “Xinjiang Hükümeti” 
din işleri dairesi yetkilileri yönetmeliğin 
gözden geçirilmiş bir versiyonunu tekrar 
masaya yatırdı.

Çin’in Xinhua Haber ajansının 30 Mayıs 
bildirdiğine göre, Doğu Türkistan’daki 
sözde “Xinjiang Hükümeti” 14. Halk 
Kongresi Daimi Komitesi toplantısının 
2. Oturumunda din işleri yönetmeliği oy 
birliğiyle kabul edildi.

ÇİN’İN DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ ZULÜM 

POLİTİKALARI

Haberde, sözde “Xinjiang Hükümeti” 

kütüphaneler yönetmeliklerinin revize 
edilmiş versiyonuna ilişkin raporun 
gözden geçirilmesinin yanı sıra, 
geçici sakinleri yönetmek ve verilecek 
hizmetlere ilişkin taslak yönetmelikler, 
standardizasyona ilişkin yönetmelik 
taslakları ve Din işleri yönetmeliğine 
ilişkin değişiklikler, Halk Kongresi Daimi 
Komisyonu’nun İktisadi denetimin 
güçlendirilmesine ilişkin karar taslağı ve 
Toplu sözleşme Yönetmeliği Taslaklarına 
ilişkin değişiklikler incelendi.

Toplantıya Çin’in Doğu Türkistan’daki 
kuklası sözde Xinjiang Parti Komitesi 
Daimi Komite Üyesi, Başkan Yardımcısı 
Yusufjan Mamat ve Xinjiang Yüksek Halk 
Mahkemesi Başkanı Dilşat Sayim katıldı. Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 



1514

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI HAZİRAN 2023 
 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGIHAZİRAN 2023

14 Haziran Çin Komünist Parti lideri Xi 
Jinping, Çarşamba günü Filistin Devlet 
Başkanı Mahmud Abbas ile Pekin’de bir 
araya geldi. Abbas’ın Çin ziyaretinden 
memnuniyet duyduğunu dile getiren 
soykırımcı Xi, iki liderin geçen yılın 
sonlarında Suudi Arabistan’ın başkenti 
Riyad’da düzenlenen 1. Çin-Arap 
Ülkeleri Zirvesi’ne katıldığını ve burada 
yaptıkları ikili görüşmede birçok konuda 
ortak uzlaşıya ulaştıklarını hatırlattı.

Mart ayında yeniden Çin diktatörü 
olması münasebetiyle kendisine 
kutlama mektubu gönderen Abbas’a 
teşekkür eden Xi, Abbas’ın bu yıl 
Çin’de ağırlanan ilk Arap devlet 
başkanı olduğunu söyleyerek, ziyaretin 
Çin-Filistin ilişkilerinin sağlamlığını 
simgelediğini belirtti.

“ÇİN, HAKLI FİLİSTİN DAVASINI 
DESTEKLİYOR”

Çin ve Filistin’in birbirine güvenen ve 
birbirini destekleyen iyi dost ve ortaklar 
olduğunu vurgulayan Xi, Filistin 
Kurtuluş Örgütü’nü ve Filistin Devleti’ni 

ilk tanıyan ülkelerden birinin Çin 
olduğunu ve ülkesinin, Filistin halkının 
meşru ulusal haklarını geri almaya 
yönelik haklı davasına her zaman 
kararlılıkla destek verdiğini kaydetti.

Xi, “Dünyada eşi benzeri görülmemiş 
değişiklikler ve Ortadoğu’daki yeni 
gelişmelerle karşı karşıya kalan 
Çin, Filistin’le eşgüdüm ve işbirliğini 
güçlendirmeye ve Filistin meselesinin 
erken bir tarihte kapsamlı, adil ve kalıcı 
çözümü yönünde çalışmaya hazır” 
dedi.

İLGİLİ HABER: SOYKIRIMCI ÇİN NEDEN 
FİLİSTİN’İ DESTEKLEDİ?

İki lider, Çin ile Filistin arasında stratejik 
ortaklığın kurulduğunu birlikte ilan etti.

Stratejik ortaklığın kurulmasının, ikili 
ilişkilerde geçmişteki başarılar üzerine 
inşa edilen ve daha aydınlık bir geleceği 
müjdeleyen önemli bir kilometre taşı 
işlevi göreceğini söyleyen Xi, Çin’in bu 
fırsattan yararlanarak tüm alanlarda 
ikili dostluk ve işbirliğini geliştirmek için 
Filistin ile çalışacağını sözlerine ekledi.

Xİ’DEN FİLİSTİN SORUNUNUN ÇÖZÜMÜ İÇİN 
ÜÇ ÖNERİ

Çin Merkez Televizyonu’nun (CCTV) 
haberine göre Soykırım suçlusu Xi 
Jinping, Pekin’de Filistin Devlet Başkanı 
Mahmud Abbas ile yaptığı görüşmede 
Filistin sorununun çözümü için üç öneri 
sundu.

CCTV’nin aktardığına göre Xi, “İlk olarak, 
Filistin meselesinin temel çözümü 1967 
sınırları dahilinde başkenti Doğu Kudüs 
olan ve tam egemenliğe sahip bağımsız 
bir Filistin devletinin kurulmasına 
dayanmalıdır” ifadelerini kullandı.

Xi, “İkinci olarak, Filistin ekonomisinin 
ihtiyaçlarının yanı sıra Filistin halkının 
geçiminin sağlanması ve uluslararası 
toplumun insani yardım alanı da 
dahil olmak üzere ülkenin kalkınması 
için Filistin’e yardımlarını arttırması 
gerekmektedir” dedi.

Xi, “Üçüncü olarak, barış görüşmelerini 
doğru yolda sürdürmeliyiz” diye konuştu.

FİLİSTİN HÜKUMETİ, ÇİN’İ DESTEKLİYOR

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 

Çin’in Uygur üzerindeki soykırımına 
desteğini açıkça dile getirdi.

Pekin’de Xi’nin kurmaylarıyla da 
görüşen Abbas, Çin Başbakanı Li 
Qiang ile yaptığı görüşmede, Çin’in 
Tayvan ve Hong Kong’a yönelik “Tek 
Çin” politikasını desteğini dile getirirken, 
mazlum Doğu Türkistan hakkında şu 
ifadeleri kullandı.

“Xinjiang meselesi hiçbir zaman 
bir insan hakları meselesi değildir.  
Terörizm, aşırıcılık ve bölücülükle 
mücadele meselesidir. Filistin, Xinjiang 
meselesi için Çin’in iç işlerine müdahale 
edilmesine kesinlikle karşı çıkıyor” dedi.

Gözlemciler ne yazık ki; Filistin 
liderinin, Çin hükümetinin yıllardır 
Doğu Türkistan’da “terörü ve aşırıcılığı 
ortadan kaldırma” bahanesiyle Türk 
soylulara karşı uyguladığı sistematik 
soykırımı alenen desteklediğini 
gösterdiğini, oysa derdi başından aşkın 
mazlum Uygur Türklerinin, Filistin halkı 
için gece-gündüz kıyamda durduğu ve 
yıllardır gösterilerde mazlumlar ile bir 
saf tuttuğunu hatırlattı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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“Mahmut Abbas sen ne ayaksın! 
Önce Yunanistan da Türkiye aleyhine 
konuştun şimdi Çin’de Doğu Türkistan 
da yaşayan Müslümanlar hakkında iftira 
atıyorsun! Yaptığının Türkçe karşılığı 
densizliktir. 

Uygur Türklerine Terörist Demek 
Alçaklıktır!

Mahmut Abbas sen ne ayaksın!

Önce Yunanistan da Türkiye aleyhine 
konuştun şimdi Çin’de Doğu Türkistan 
da yaşayan Müslümanlar hakkında iftira 
atıyorsun!

Yaptığının Türkçe karşılığı densiziktir. 
Bunu böyle bilmelisin!

Doğu Türkistan Türk yurdudur

Uygurlar Türk ve Müslümandır

Uygurlara Terörist diyen Mahmut Abbas 
sen ne ayaksın!? 

Filistin davası bizim davamızdır!

Mescidi Aksa Müslümanların ilk 
kıblesidir.

Mahmut Abbas sen Yunanistan’a gittin 
Türkiye aleyhine konuştun! 

Şunu bil ki Aziz Türk milleti senin o 
beyanlarını “sinek vızıltısı” olarak aldı! 
seni kaale almadı. Daha doğrusu senin 
sahibinin sesi olduğunu bu millet idrak 
ediyor!

Ancak zalim soykırımcı Çin’e gidip orada 
Doğu Türkistanlı kardeşlerimiz hakkında 
yaptığın alçak iftiraları senin suratına 
çalmak bizim boynumuzun borcudur!

Ey Abbas! Yahu açıklamalar yapmadan 
hiç mi idrak ve izanla düşünmedin 
bugün Türk milleti Filistinde yaşananlar 
karşısında siyonistleri ve işbirlikçilerini 
karşılarına alarak bedeli her ne olursa 
olsun devlet olarak devlet adamları 
olarak ve aziz milletimiz olarak zulme 
razı olmadık ve karşısında olduk.

6 Eylül 1980 yılında Konya’da Merhum 
Erbakan’ın emriyle yaptığımız ve 
benimde tertip heyetinde bulunduğum 
bu sebeple de 12 Eylül mahkemelerinde 
tutuklu olarak yargılandığım FİLİSTİN 
ZÜLMÜNE karşı yaptığımız miting 
ve ondan sonra yapılan onlarca 
mitingin hemen hemen hepsinde 
tertip heyetinde bulunmuş bir fani 
olarak sesleniyorum! Yahu bu nasıl 
idraksizliktir! Bu nasıl izansızlıktır! Bu 
nasıl vicdansızlıktır!

Unutmayın ve aklınızın bir köşesine 
yazın bizler nasıl Filistin’de İsrail 
zulmüne karşıysak Doğu Türkistan’da 
da Çin zulmüne karşıyız ve asla sessiz 
kalmayacağız! Sizler gibiler olsa da!

Geçtiğimiz günlerde güya bir kısım 
alimler gurubunu Çin devleti Doğu 
Türkistan’da gezdirdi! Onlar da 
aynen senin gibi densizce izansız ve 
vicdansızca Doğu Türkistan’da zulüm 
yoktur! Orada Çin devleti teröristlere 
karşı mücadele etmektedir gibi iftira 
attılar! Çin’in Doğu Türkistan zulmünü 
aklamaya kalkıştılar! 

Gerek sen gerekse senin gibi idraksiz 
İslam topluluklarına mensuplar 
tarafından Çin zulmü aklanmaya 
çalışılsa da GÜNEŞ BALÇIKLA 
SIVANMAZ! Hakikatın üstü siz ne 
yaparsanız yapın örtülemez!
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ŞUNU BILIN KI!
Çin komünist yönetimi Doğu 
Türkistan’da kardeşlerimize soykırım 
yapmakta olduğu vicdan sahiplerince 
bilinmekte ve tel’in edilmektedir!

Doğu Türkistan’da kadınlara tecavüz 
edilmekte, kadın erkek demeden 
kamplara alınmakta oradan sağlıklı 
çıkanlar Çin pazarlarında köle işçi 
olarak pazarlanmaktadır. Müslüman 
çocuklar ailelerinden alınarak toplama 
kamplarında eğitim adı altında 
komünist olarak yetiştirilmektedirler.

Ailelerin mülkleri ellerinden alınmakta 
oralara Çinliler yerleştirilmektedir!

Doğu Türkistan’da Yirmi binin üzerinde 
cami ve tarihi eser yıkılıp yok edilmiş 
bununla da kalınmayıp mezarlıklar da 

yerle bir edilmiştir!
Doğu Türkistan’da yaşananlar sadece 
ÇİN DEVLETİNİN değil insanlığın, 
Müslüman toplulukların ve Türk milleti 
içinde yüz karası bir durumdur!
Zulüm karşısında sessiz kalmak 
zulümdür! 

Ey Abbas ve senin gibiler için cevap 
vermeye değmezsiniz bunu biliyoruz 
ancak sizin gibilere cevap vermemek 
bizim içinde sizlerin yaptığınız zulme 
sessiz kalmak olacağı için cevap 
veriyoruz! Ve yaptığınız “densizliği” 
yüzünüze çarpıyoruz!

Bir Müslümana bir Türk’e bir 
insana yakışan Doğu Türkistan’da 
kardeşlerimize yapılan zulme karşı 
durmaktır!

YAZIK ÇOK YAZIK!
Bir buçuk milyar nüfusa dayanan Müslümanlar 
zulme karşı sessizliğini sürdürdüğü için zalim 
komünist Çin yönetimi bu durumdan cesaret 
alarak zulmüne devam etmektedir! Unutmayın 
nasıl Filistinde İsrail zulmüne sessiz kalanlar 
zulme ortak olmakta ise, aynı şekilde Doğu 
Türkistan’da yaşanan komünist Çin zulmüne 
ortak olacaktır!

Dünyanın her yerinde kurban bayramı ve 
bayramlar yaşanmaktadır! Doğu Türkistan 
lı kardeşlerimiz bayramı nasıl yaşıyorlar? 
Başlarını yastığa nasıl koyabiliyorlar hiç 
düşündünüz mü? Hiç düşündünüz mü!? 
Eşi anası kardeşi kamplarda olanlar onların 
yaşadıklarını bildiği halde çaresizlik içinde 
göz yaşlarını içine akıtanların durumunu hiç 
düşünüyormusunuz!!!

Düşünebiliyormusunuz!!!

Ve bir Müslüman olarak, Türk olarak ve insan 
olarak sessiz kalmanın ne anlama geldiğini 
düşünebiliyormusunuz!!!?

Bilinmelidir ki!

Zalimler eninde sonunda yenilecektir!

Zulme sessiz kalanlar insanlık ve tarih 
huzurunda mahkum olacaklardır!

Bir Müslümana bir Türk’e bir insana yakışan 
Doğu Türkistan’da kardeşlerimize yapılan 
zulme karşı durmaktır!

Vesselam

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin rejimi son 7 yıldır milyonlarca Doğu 
Türkistanlıyı esir kamplarına ve hapishanelere 
hapsetti. Gençleri Çin vilayetlerine ve diğer 
bölgelerdeki Çinli fabrikalarda zoraki çalıştırmak 
üzere sürgüne göndererek, boşalan yerlere ise 
Çinli yerleşimcileri getirmek suratıyla, Uygur 
nüfusunu ciddi ölçüde azalttı. Öte yandan 
Çinli yerleşimcileri bölgeye teşvik amaçlı 
propagandalarını devam ettiriyor.

Çin propaganda ajansı Xinhua’nın 13 Haziran 
bildirdiğine göre, Pekin’de faaliyet gösteren 
Çin Fotoğrafçılar cemiyeti, sözde “Bizim 
Xinjiang Yahşi Yer” konulu gezi ve resim sergisi 
düzenlendi.

Çin Fotoğrafçılar cemiyeti ile Doğu 
Türkistan’daki sözde “Xinjiang Halk Hükümeti” 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ve sözde Xinjiang 
Fotoğrafçılar Cemiyeti tarafından ortaklaşa 
düzenlenen etkinlikte, Doğu Türkistan turizminin 
gelişimini desteklemek, “Bizim Xinjiang Yahşi 
Yer” seyahat markasının tanıtılması, “Kültürel 
ve turizm kaynak avantajlarının çok yönlü olarak 
genişletilmesi” amaçlandığı iddia edildi.

ORTA ASYALI MİSAFİRLER KAŞGAR’DA 
AĞIRLANDI

Ayrıca işgalci Çin rejimi 13 Haziran’da Kaşgar’da 
da sözde 2023 “Xinjiang Turizmini Geliştirme 
Konferansı” ve “Bizim Xinjiang Yahşi Yer” 
konulu, turizm tanıtım etkinlikleri düzenlediği 
öğrenildi.

Etkinlik kapsamında Doğu Türkistan’daki Çin 
Komünist Parti komitesi sekreteri Ma Xingrui 
eşliğinde Türkistan’daki (Orta Asya) beş Türk 
cumhuriyeti diplomatları ve Çin anakarasından 
yaklaşık 600’ü aşkın misafir Kaşgar’da ağırlandı 
ve sözde Xinjiang Kültür ve Turizm Bakan 
Yardımcısı Lu Yingchuan, Doğu Türkistan’da 
işledikleri Soykırım suçunun gölgesinde Çin’in 
turizm sektörüne yaptığı yatırımları övünerek 
anlattı.

Çin’in Doğu Türkistan’ı Çinlileştirmeye yönelik 
şer odaklı planına uygun olarak organize edilen 
söz konusu “Bizim Xinjiang Yahşi Yer” adı 
altındaki yalan propagandaları son dönemde 
artarak genişliyor.

İLGİLİ HABERLER: DOĞU TÜRKİSTAN, ÇİNLİ 

GİRİŞİMCİLERE PEŞKEŞ ÇEKİLDİ

Çinlilere Doğu Türkistan’ı seyahat 

etmeye değer güzel bir bölge olarak 

tanıtan Çin, Doğu Türkistan’da kalıcı 

olarak yerleşmeyi kabul eden Çinliler 

için prestijli yaşam vadinde bulunurken, 

Özenle seçilen yabancı diplomatları 

bölgeye davet ederek, önceden 

hazırlanmış kurmacan mekanları 

gezdirip, Doğu Türkistan’daki sistematik 

soykırımı örtbas etmeye çalışıyor.

Gözlemciler dünya toplumunun 35 

Milyon nüfuslu Müslüman Halkın zulüm 

ve Sistematik Soykırım altında yaşadığı 

Doğu Türkistan’la ilgili endişeleri 

artarken Çin işgal hükümetinin bölgeyi 

Çinli turistlerin gezeceği bir özel turistlik 

alana çevirmesinin kabul edilemez 

olduğu, üstelik Toplama kamplarında 

Müslüman kadınlar çeşitli kimyasallarla 

kısırlaştırılırken deneylerde fare 

olarak kullanılırken, Dışarıdaki halkı 

“Yoksullukla mücadele” bahanesiyle 

Köle yerinde Çinli fabrikalarda zorla 

çalıştırılırken Uygur Türklerinin 

yurtlarından ev barklarından sürgün 

edilerek daha kapsamlı kontrol amaçlı 

toplu konutlara kapatılması ve boşalan 

alanlara bahse konu Kültür cazibe 

merkezlerinin tesis edilmesi ve Çinli 

turistlerin gelip eğlenerek gezmesi 

Çin’in insanlığa karşı işlediği suçlardan 

bir örnek olduğunu kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Müslüman alemi için bu yılki Hac 
mevsimi her zamankinden bir başka 
heyacan vericiydi. 2020’nın başından 
itibaren dünyayı etkisi altına alan Çin 
virüsü (Covid-19) nedeniyle hac görevini 
yerine getiremeyen Müslümanlar, Suudi 
makamlarının kısıtlamaları kaldırmasının 
ardından dünyanın dört bir yanından kutsal 
topraklara akın etti.

Fakat şok edici bir biçimde bu yılki hacılar 
arasında 35 Milyonluk Müslüman nüfusa 
sahip Doğu Türkistan’dan gelen tek hacı 
adayına rastlanmıyor.

Uluslararası istatistiklere göre bu yıl zilhicce 
ayının 8’inde Harem’e giriş yapan hacı 
sayısının üç yıl sonra ilk kez iki milyonu 
aştığı belirtiliyor.

Ancak çeşitli ülkelerden gelen hacıların 
Mekke’de hac ibadetlerini eda ettiği 
özel anlarda, bu kalabalığın içerisinde, 
yurtdışında yaşayan az sayıdaki Uygur 
Türkleri dışında Doğu Türkistanlı Müslüman 

hacılar saf tutamadı.

İstiqlal Medya Gurubu olarak yaptığımız 
araştırmalara göre, Uygurların bu durumu 
sadece Al Jazeera ve Voice of America 
(VOA) gibi Yabancı basının dikkatinden 
kaçmamış olacak ki, bütün Müslümanların 
özgürce dini vecibelerini yerine getirebildiği 
bir dünyada, sadece Uygur Müslümanların 
kısıtlamalara takıldığını haberleştirdi.

Peki ya, Çin’den giden hiç mi hacı adayı 
olmadı? Bunu araştırmak için Çin’in 
Propaganda amaçlı da olsa islamla ilgili tek 
ve resmi Web sitesi olan sözde “Çin İslam 
Cemiyeti” internet sitesini incelediğimizde 
ise bazı enteresan bulgulara rastladık. 
Bilgilere göre bu yıl Çin’den Kabe’ye 
giden bir hac kafilesi olup, 27 Mayıs’ta 
özel bir uçakla Suudi Arabistan’ın Medine 
Uluslararası Havalimanı’na iniş yapıyor. 
Hacı adayları, Çin’in Yinchuan, Shizushan 
ve Ningxia bölgelerinden toplamda 386 
Tunggan yani Huy müslümandan oluşuyor.

Kafileye Çin’in Cidde Başkonsolosu Wang 
Chimin ve Çin İslam cemiyeti Başkan 
Yardımcısı ve Genel Sekreteri, Çin Hac 
ekibi Başkan Yardımcısı Ma Zhongping, hac 
sırasında rehberlik, sağlık, güvenlik, yemek, 
ulaşım, konaklama gibi kapsamlı hizmetler 
sağlamak için 60’tan fazla personel ile birlikte 
eşlik ederken, komünist yetkililerin adaylara, 
Çin komünist Parti (ÇKP) öğretilerinin yanı sıra, 
Çin’in iyi din politikası, güven, düzen ve uyum 
hakkında açıklamalar yapacak.

Öte yandan Çin’in sözde “İslam cemiyeti” 
internet sitesinde bu yılki Uygur hacılarla ilgili 
herhangi bir bilgi yok. Sadece 2016-2017 
yıllarına ait “Xinjiang Hac Grubu, Kutsal Günleri 
Kutlamak İçin Bir Dizi Faaliyet Başlatıyor” 
başlığı taşıyan bir haber içeriği bulunuyor.

Geçmişe dönük Türkistan Press sitemizde yer 
alan 2 ağustos 2018 tarihli haberde, dönemin 
hacı adaylarının yaşadıkları hac deneyimi 
hayret verici.

Uygur ve Çinli Müslümanlardan oluşan Hacı 
adaylarına (hanımlara) Doğu Türkistan’daki 
Dini baskıları gizlemek için tek tip Uygur yöresel 
kıyafetlerinden “Atlas” elbise giydirilmiş ve her 
kese GPS konum belirleme cihazı dağıtılmış, 
ayrıca Çin’in Milli Bayramı’nı kutsal topraklarda 
kutlamak için bir dizi sözde “vatanseverlik” 
etkinlikleri başta olmak üzere Komünist parti 
propagandası yapılmıştı.

Hatta İslam akidesine zıt söylemlerde 
bulunmaya zorlanan Uygur hacılar, “Suudi 
Arabistan’a geldikten sonra gerçekten ülkemizin 
gücünü hissettik. Çin vatandaşı olmaktan gurur 
duyuyoruz. Ülkeye döndükten sonra, kendimize 
katı taleplerde bulunmalı, değerli düşünce 
ve eylemlerle iyi hacılar olmaya çalışmalı, 
dünyayı seven iyi vatandaşlar olmalı, aşırılık 
ve terör yanlısı fikirlere bilinçli olarak karşı 
çıkmalı, Xinjiang toplumunun uyum ve istikrarlı 
gelişimine katkıda bulunmalıyız” şeklinde yemin 
ettirildiği basına yansımıştı.
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Hiç düşündünüz mü? Uygurlar neden 
hacca gelmedi?

Araştırmalarımız sonucu edindiğimiz bilgiye 
göre Suudi Arabistan Hac Bakanlığı her yıl 
ülkelerin  Müslüman sayısına göre, hacı 
sayısını belirliyor ve buna göre her milyon 
kişiye yaklaşık bin kişi düşecek şekilde 
kontenjan veriliyor.

Bir kıyaslama yapılacaksa eğer, Türkiye’nin 
toplam nüfusu yaklaşık 85 milyon ve Türkiye 
Diyanet işleri başkanlığı resmi açıklamasına 
göre, bu yıl 83 binden fazla kişi Türkiye’den 
hac yapacak.

Öyleyse Çin’in resmi verilerine göre, (ki bu 
yanlış) Uygurların Nüfusu 12 milyon olarak 
açıklandığını varsayarsak, Doğu Türkistan’dan 
en az 12 bin kişinin hacca gelmesi gerekiyordu. 
Hele bu rakama Çin’deki Tungan’ları ve diğer 
Müslümanları da eklediğimizde gerçek sayı 
on binler olurdu.

Tekrar soruyorum!

Uygur Hacılar nerede?

Biz Doğu Türkistanlı Müslümanlar olarak 21 
yüz yılda dünyanın gözü önünde topyekûn 
etnik soykırıma maruz kaldık. İnsanlarımız köle 
olarak çalıştırılıyor. Kadınlarımızın namusları 
ayaklar altına alınıyor. Çin mezaliminin 
ekonomik ve teknolojik gücü yüzünden, uzun 
bir süredir Müslüman kardeşlerimiz tarafından 
yüzüstü bırakıldık.
Her şeyi geçtim, Ümmeti Muhammedîn birlik-
beraberliğinin en bariz tezahürü olan hac 
mevsiminde bile unutulduk.
Şu an bizim yokluğumuz hissedilmiyor olabilir. 
Fakat gün gelecek, bin yıllık Türk-İslam yurdu 
Doğu Türkistan düşerse! ve Çinliler Ye’cüc 
ve Me’cüc temsili bütün dünyaya yayılacak 
ve dünya toplumu; “keşke Doğu Türkistan’a 
sahip çıksaydık.” Diyecek!

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 

ABD’de kabul edilen Çin’in “yasadışı 
Organ Toplama suçunu yasaklama” 
önerisine müteakip uluslararası 
toplumda Çin rejiminin Uygurların 
iç organlarını zorla çıkarma suçunu 
yasaklama çabalarında da ilerleme 
kaydedildiği bildirildi.

İtalya Merkezli Bitter Winter İnternet 
sitesinde 19 Haziran yer alan habere 
göre, Doğu Türkistan diasporası, ABD 
Temsilciler Meclisi’nde kabul edilen 
“Zorla Organ Toplanmasını Durdurma 
Yasası’ kapsamda ABD hükümetinin, 
Çin’in siyasi mahkumları, Falun Gong 
uygulayıcıları ve Uygur Türklerinden 
zorla organ toplama girişimiyle 
mücadelede elde ettiği başarı 
memnuniyetle karşıladığını bildirdi.

UYGUR SOYKIRIMI DÜNYA SAĞLIK VE TIP 
CEMİYETİNİN GÜNDEMİNDE

Geçtiğimiz günlerde Nairobi’de 
düzenlenen Dünya Sağlık ve Tıp 
Cemiyetinin son toplantısında, 
Çin rejiminin Uygurlara yapılan 

muameleden ve Uygurların iç 
organlarının alınması gibi suçlardan 
sorumlu tutulması gündeme getirildi.

New Jersey’li Cumhuriyetçi senatör 
Chris Smith tarafından önerilen ve 
temsilciler meclisinde 413’e karşı 2 
hayır oyuyla kabul edilen, “Çin’in Zorla 
organ toplama girişimine karşı somut 
adım atma yasası” ABD hükümetinin 
Çin’de zorla organ toplamaya karışan 
kişi ve kuruluşlara karşı önemli 
yaptırımlar uygulamasını gerektiriyor.  

Bilgilere göre, Organ nakli ameliyat 
ekipmanlarının ihracını ve organ nakli 
cerrahlarının eğitimini yasaklamayı 
içeren söz konusu yasa tasarısı, şu 
anda senatörde görüşülüyor.

Çin’de 1970’lerden beri süre gelen 
zorla organ toplama cinayeti, genellikle 
Çin rejiminin idam mahkumları, Siyasi 
suçlular, Falun Gong uygulayıcıları 
ve özellikle Uygur Türkleri üzerinde 
yoğunlaşıyor.
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VERDİĞİ SÖZÜ TUTMADI

2015 yılında küresel çapta tepki ile 
karşı karşıya kalan Çin rejimi, zorla 
organ toplamayı bırakacağına taahhüt 
etmişti.

Ancak İngiliz Tıp Konseyi’nin Tıbbi 
Etik Komitesi, Çin’in organ toplama 
alanlarını değiştirerek, geçmişteki 
mahkumlar ağırlıklı uygulamalarını, 
etnik gurup üzerinde sürdürdüğünü 
ve eleştirileri önlemek için verileri 
kısıtladığını ortaya koydu.

Ayrıca Çin, dünya çapında en büyük 
organ nakli merkezi ve bu sektörde 
milyarlarca dolar kazanıyor. İç 
organ ihtiyaç sahipleri dünyanın geri 
kalanında olduğundan farklı olarak, 
sadece 10-12 günlük bir bekleme 
süreci sonrası, ihtiyaç duyduğu canlı 
organa ulaşabiliyor.

Bu organların nereden geldiğine ilişkin 
soruyu ise ilgili tanık beyanları yanıtlıyor. 
Çin’de halı hazırda her yıl 90.000 organ 
nakli yapılıyorken, Uygur Türklerinin 
zorla iç organlarının alınması 1990’lı 

yıllarına kadar dayanıyor.

ÇİN’DEN ABD’YE UYGUR TEPKİSİ

Çin, Amerikan temsilciler meclisi 
tarafından Uygurlar hakkında çıkarılan 
yasa tasarılarına tepki gösterdi.

Geçtiğimiz günlerde onaylanan “Uygur 
insan haklarını koruma yasa tasarısına 
tepki gösteren Washington’daki Çin 
Büyükelçiliği sözcüsü Liu Pengyu, 
Amerika’nın Sesi VOA’ya  gönderdiği 
bir e-posta mektubunda, Çin’in Uygur 
İnsan Haklarını Koruma Yasası’nda 
belirtilen suç eylemlerini reddetti.

Liu Pengyu mektubunda her 
zamanki gibi klişeleşen propaganda 
sözcüklerini tekrarlayarak: “ABD, 
Doğu Türkistan’daki daki insan hakları 
durumunu kötü niyetli bir şekilde 
karalıyor ve uluslararası hukuku, 
uluslararası ilişkilerin temel kurallarını 
ciddi şekilde ihlal ediyor. Çin’in iç işlerine 
karışıyor ve Çin buna kararlılıkla karşı 
çıkıyor” dedi.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 

Açık kaynaklardan elde edilen görüntü 
kayıtlarına göre, Çin rejiminin Doğu 
Türkistan’da akıl almaz bir baskı rejimi 
uygulamaya devam ettiğini ve Çin 
propagandalarında akis ettirildiği gibi 
“Uygurlar huzur, barış içinde ve özgürce 
yaşıyor” yalanının asılsız olduğunu bir kez 
daha gözler önüne seriyor.

Ceza kamplarının canlı tanıklarından Zumret 
Davut hanımefendinin Kişisel sosyal medya 
hesabından paylaştığı görüntü kayıtlarına 
göre, 2015’ten bu yana Çin’in haddi aşan 
baskısı ve zulmüne karşı olası isyanların 
önüne geçebilmeyi amaçlayan Çin, Doğu 
Türkistan’daki esnaflar ve İş yerleri, 
Seyyar satıcılar, Çiftçiler ve bireylerin dahi 
gündelik yaşamında kullanmakta olduğu 
makas, Çakı, bıçak, satır, balta, kürek 
Orak, vb. kesici aletlerini, ikamet ettiği 
bölge polis amirliğince kayıt ettirmesi ve 

edevat sahibinin adı, kimlik numarası ile 
QR kod koydurma siyasetinin devam ettiği 
anlaşılıyor.

Videoda görüldüğü üzere bütün seyyar 
satıcıların kullandığı kesici aletlere zincir 
vurularak tezgaha bağlanmış vaziyette, 
Uygur halkının günümüzdeki yaşam 
koşullarını net bir şekilde ortaya koyuyor.

Bütün bu uygulamalar rejimin işlediği 
insanlık dışı suçların sonuçlarından duyduğu 
korku ve endişe psikolojisi tarafından 
yönlendiriliyor.

Oysa bütün bu saçma sapan uygulamalar, 
Dünyanın hiçbir yerinde görülmemiş baskı 
ve hayatı zorlaştırıcı uygulamalarla Çin’in 
Doğu Türkistan halkına yönelik sistematik 
soykırım suçlarını sürdürdüğünün ve 
her Uygur’u tehlikeli bir terörist olarak 
gördüğünün açık bir göstergesidir.
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ÇİN’İN DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ ZULÜM POLİTİKALARI

Çin rejim hükumetinin sistematik baskıları ve asimilasyon 
politikaları ile Doğu Türkistan’da topyekûn bir halk, 
asimilasyon ve soykırıma uğramaktadır. Milli, dini, siyasi 
ve kültürel olarak Doğu Türkistan’da Çinli olmayan tüm 
Türk kökenli milletler bu baskının kurbanı olmaktadır.

Doğu Türkistan’da ağır insan hakları ihlallerinden aşmış 
soykırım derecesine ulaşan, her geçen gün dünya 
kamuoyunun daha çok gündemine gelen küresel mesele 
haline geldi. Etnik ve kültürel ayrımcılığa ve insan hakları 
ihlallerine maruz kalan Doğu Türkistanlılar, ucuz iş gücü 
olarak Çinli şirketlerde çalıştırılıyor. Öte yandan, Ortaya 
çıkan Resmi veriler ise, Çin Komünist Partisi idaresinin 
kültürel ve etnik soykırım uyguladığı Doğu Türkistan’daki 
toplama kamplarında milyonlarca insanı yasa dışı bir 
şekilde alıkoyduğunu gösteriyor. Fakat Çin hükumeti, 
toplama kamplarında ve ceza kamplarında insanlık dışı 
şartlarda tutulan Uygur Türklerinin durumuna dair tüm 
verileri dünya kamuoyundan gizlemeye ve soykırımı 
yalanlamaya çalışıyor.

Günümüzde şu an bile Doğu Türkistan’da Uygur ve diğer 
Türk halklarından milyonlarca kişi suçsuz yere toplama 
kamplarında tutuluyor. Bu baskı tüm şiddetiyle devam 
ederken, tanıkların ifadelerine göre tutuklulara işkence 
ediliyor. Sağlıksız şartlarda ellerinde kelepçe, ayaklarında 
zincirle yaşıyor. Kampta tutulanlara ne olduğu belirsiz 
ilaçlar ve iğneler veriliyor. Tırnak çekme, kamçı, elektrik 
verme gibi işkencelere maruz kalıyor. Kadınlar toplu 
tecavüze uğruyor.

YAKLAŞIK 1 MİLYON ÇOCUK ESİR

Milyonlarca genç Doğu Türkistan’daki çalışma 
kamplarında veya Çin’deki fabrikalarda zorunlu köle 
işçi olarak çalıştırılıyor. Birçoğu toplama ve çalışma 
kamplarına gönderildikten sonra geride kalanlar da siyasi 
propaganda ezberlemeye, kamu hizmeti adıyla ücretsiz 
çalışmaya zorlanıyor. Kadınlar kısırlaştırılıyor, hamilelere 
zorla kürtaj yaptırılıyor. Genç kadınlar Çinlilerle evliliğe 
mecbur ediliyor. Ailelerinden koparılan yaklaşık 800 bin 
Uygur Türkü çocuk, “melekler yuvası ” denilen çocuk 
toplama kamplarında asimile ediliyor. Çince konuşmaya 
Çince yaşamaya, tıpkı bir Çinliymiş gibi davranan, yaşam 
felsefesi, ideolojisi, hayata bakışı tamamen Uygurlardan 
kopuk komünist bireyler olması için yetiştiriliyor.

Milli ve dini kültür mirasları, Uygur tarihi ve kültürü, Türk- 
İslam mimarileri, tarihi şahsiyetlerin türbeleri yok ediliyor. 
İnanç özgürlüğü hiçe sayılıyor. 16 bin Cami yıkıldı. 
Kur’an-i kerim başta olmak üzere Uygurca yazılmış 
sayısızca eresi kitapları yakıp yok etti. Namaz kılmak, 
oruç tutmak kampa alınma nedeni olarak gösteriliyor. 
Türkiye başta olmak üzere yurtdışı ülkelerinde okumuş, 
seyahat etmiş olmak ya da sadece bunları yapan birinin 
akrabası olmak bile toplama kampına alınma veya hapse 
atılma nedeni sayılıyor.

“Kardeş aile” projesi adı altında her Türk aileyle ilgilenecek 
Çinli memur atandı. Sözde “kardeşler” aile mahremiyetini 
çiğneyerek Uygurların evlerinde 10 günlerce konaklıyor, 
aile üyelerinin rejime bağlığını denetliyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 

ABD merkezli Google’ın sahibi olduğu 
siber güvenlik firması Mandiant, perşembe 
günü yaptığı açıklamada, devlet destekli 
Çinli bilgisayar korsanlarının popüler bir 
e-posta uygulamasının bir güvenlik açığını 
kullanarak dünya çapında yüzlerce kamu ve 
özel sektör kuruluşunun ağlarına girdiğini 
ve bunların neredeyse üçte birinin yabancı 
bakanlıklar da dahil olmak üzere devlet 
kurumları olduğunu söyledi.

The Washington Post’un haberinde, 
Mandiant’ın teknik işler sorumlusu Charles 
Carmakal’ın e-posta yoluyla yaptığı 
açıklamada, bu ihlalin 2021’de Microsoft’un 
e-posta uygulaması Microsoft Exchange’e 
düzenlenen saldırıdan beri Çin kaynaklı 
olduğu bilinen en geniş küresel çapta siber 
casusluk ihlali olduğu aktarıldı.

FARKLI KITALARDAN YÜZLERCE AĞA 
HACKLENDİ

Mandiant, bilgisayar korsanlarının 

hedeflenen kuruluşların cihazlarına ve 
verilerine erişim sağlamak için kötü amaçlı 
dosya ekleri içeren e-postalar gönderdiğini 
söyledi. Şirket, bu kuruluşların yüzde 
55’inin Amerika, yüzde 22’sinin Asya-Pasifik 
ve yüzde 24’ünün Avrupa, Orta Doğu 
ve Afrika’dan olduğunu ve Güneydoğu 
Asya’daki dışişleri bakanlıkları, dış ticaret 
ofisleri ve Tayvan ve Hong Kong’daki 
akademik kuruluşları da içerdiğini söyledi.

Mandiant’ın açıklamasında UNC4841 
olarak tanımladığı siber saldırı grubunun 
saldırılarının mayıs ayında fark edildiği ifade 
edildi.

Siber saldırı haberi, ABD Dışişleri Bakanı 
Antony Blinken’ın Biden yönetiminin 
Washington ve Pekin arasında bozulan 
ilişkileri onarma çabalarının bir parçası 
olarak bu hafta sonu Çin’e yapacağı 
ziyaretin öncesinde geldi.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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KAYNAKÇA

https://perspektif.eu/2023/06/07/yuksek-teknolojili-gulag-cinin-uygurlara-karsi-isledigi-

suclar/

https://turkistanpress.com/page/bm-kadin-isleri-komitesinden-uygur-raporu/5792

https://turkistanpress.com/page/cin-arap-birligi-heyetini-kasgar-i-gezdirdi/5793

https://turkistanpress.com/page/cin-din-isleri-yonetmeligini-degistirdi/5777

https://turkistanpress.com/page/filistin-lideri-soykirimi-destekleyecegini-soyledi/5814

https://turkistanpress.com/post/uygur-turklerine-terorist-demek-alcakliktir-/111

https://turkistanpress.com/page/pekin-de-bizim-xinjiang-yahsi-yer-propagandasi/5818

https://turkistanpress.com/post/uygur-hacilar-nerede-/112

https://turkistanpress.com/page/cin-in-yasa-disi-organ-toplama-cinayeti/5833

https://turkistanpress.com/page/butun-kesici-aletlere-zincir-vuruldu/5819

https://turkistanpress.com/page/cin-kaynakli-kuresel-capta-siber-saldiri/5821

info@turkistanmedia.com       www.turkistanpress.com      www.istiqlalmedia.com
+90 212 540 31 15      +90 553 895 19 33      +90 541 797 77 00

Abdulvaris ABDULHALİK

Erşidin İDİKUT

Muhammed Ali  ATAYURT 
Abdulvaris ABDULHALİK

Doğu Türkistan Basın ve Medya Derneği

Aylık Yayın

Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dük 2
Sefaköy K.çekmece İSTANBUL

Genel Yayın Yönetmeni

Grafik Tasarım

Editör

Yayın Kurulu

Yayin Türü

Yazışma Adresi

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI
Doğu Türkistan’da neler oluyor?
Doğu Türkistan’la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek değil?...
Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşayan tanıkların beyanlarıyla, 
Çin rejiminin insanlığa karşı suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için 
servis ettiği gerçekdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi, ayrıca günümüzde 
Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri dünya 
kamuoyuna sunmayı hedefler.


